Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от ______________________                                                                                                    № _______

Проект

О  внесении  изменений  в  «Положение
о  пенсионном  обеспечении  муниципальных
служащих  и  лиц,  замещающих  муниципальные
должности в муниципальном образовании город
Владимир, и ежемесячных доплатах к страховой
пенсии по старости (инвалидности) лицам, ранее
замещавшим  должности  в  органах  власти
и  управления,  общественных  организациях
города  Владимира,  исполнявших  функции
государственного управления»

Рассмотрев представление  прокурора  города  Владимира  от  01.02.2025
№ 4-01-2025 об устранении нарушений законодательства о нормотворчестве в сфере
пенсионного  законодательства,  в  соответствии  со  ст.  26  Устава  муниципального
образования город Владимир  Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Представление прокурора города Владимира от 01.02.2025 № 4-01-2025 об
устранении нарушений законодательства о нормотворчестве в сфере пенсионного
законодательства удовлетворить.

2.  Внести  в  «Положение  о  пенсионном  обеспечении  муниципальных
служащих  и  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  в  муниципальном
образовании  город  Владимир,  и  ежемесячных  доплатах  к  страховой  пенсии  по
старости (инвалидности) лицам, ранее замещавшим должности в органах власти и
управления, общественных организациях города Владимира, исполнявших функции
государственного  управления»,  утвержденное  решением  Совета  народных
депутатов города Владимира от 29.12.2005 № 122, изменение, изложив абзац первый
пункта 22  в следующей редакции:

«22. Основанием для приостановления выплаты пенсии за выслугу лет, доплаты
к  пенсии  является  трудоустройство  пенсионера  на  должность  государственной
службы Российской Федерации, замещение государственной должности Российской
Федерации,  государственной  должности  субъекта  Российской  Федерации,
муниципальной  должности,  замещаемой  на  постоянной  основе,  должности
муниципальной службы, а также в случае вступления в законную силу вынесенного

1

в  отношении  лица,  получающего  указанную  пенсию,  обвинительного  приговора
суда  за  совершение  в  период  прохождения  муниципальной  службы  или  при
замещении  муниципальной  должности  особо  тяжкого,  умышленного  тяжкого
преступления, умышленного преступления средней тяжести, а также преступления,
предусмотренного главами 29, 30  Уголовного кодекса Российской Федерации».

3. Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по  вопросам
местного самоуправления, законности, безопасности и правопорядку.

4. Настоящее решение подлежит  официальному опубликованию и вступает в
силу с 01 апреля 2025 года.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

Д.В. Наумов

2

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА
	Рассмотрев представление прокурора города Владимира от 01.02.2025 № 4-01-2025 об устранении нарушений законодательства о нормотворчестве в сфере пенсионного законодательства, в соответствии со ст. 26 Устава муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов